Tertia cōſideratio

HAmor gratiuit⁹ dei. q̄uis a prima origine non fuit in adā. erat tñ tunc in eo amor dei ſug oīa laudabilis. ſed nō meritorius vite eterne. Sed p tpe legis currētis tale mediū nō occurrit qm̄ homo eft in ſtatu vel gracie vel culpe. Similiter de angelis in ſua conditione primaria diceretur

Partitio

Quarta cōsideratio.

Hoc moris dei habitualis gratia secundum ecclesie determinationem infunditur in baptismo. qui reddit baptisatos dignos et acceptos vita eterna. **C**olligitur inde quater omnis baptisatus in christo cum exultatione debeat discere illum ysaie. Haudens gaudebo in domino. et exultabit anima mea in deo meo. quia induit me vestimento salutis. diversis habitibus virtuosis. et indumento iusticie circumdedicat me. christo scilicet sole iusticie. Quotquot inquit paulus baptisati estis christum induitis. Sequitur. Tanquam sponsum decoratum corona quo ad spiritum. et tanquam sponsam ornatam monilibus suis quo ad mentem vel animam superiorum. Tunc enim apparuit signum magnum in celo. rationalis anime. mulier amita sole. et luna sub pedibus eius et in capite eius corona stellarum duodecim. **C**olligitur inde positionis magistri insufficientia. qui gratiam habitualis non posuit. sed incretam cum actuali creatu. Pueri enim baptisati et dormientes. quomodo formaliter grati essent. quos constat actuali gratie motum non habere.

Quinta cōsideratio.

prima tūlxix

Hoc moris gratuitus habitualis. infusus pueris baptisatis. reddit eos acceptabiles deo amabiles et gratos necnon hominibus ita reddere debet tanquam angelos quosdam dei. **C**olligerentur inde plurima documenta moralia tanquam laudem conseruantium innocentiam baptismalem in se et in alijs quam in horrendum vituperium et damnabilitatem eorum qui innocentiam huiusmodi prostituerint in se vel in alijs. rursus crucifigentes. christum et ostentui habentes. **U**trum vero baptisati qui nondum peruererunt ad usum rationis. facere possint opera grata deo et beneplacita. puto quod sic quam nondum meritoria. sed neque tunc demerentur. bene tamen peccat. quia peccare minus dicitur quam demereri. sicut dicimus monstrum peccatum esse in natura. non tamen esse culpam aut detrimentum.

Prīma consideratio quarti de amore collecto

Hoc amore triplici. scilicet libero arbitrio et gratuito. de quod deinceps habendus erit sermo considerari potest sub multiplici triplicitate iuxta verbum petri. de amore ter repetitum. Amo te. Amo te Amo te. **D**iscurramus.

Super cantica

velut in superficie quia materia
late patet. Primus est amor itaqz
incipientiū proficiētiū et perfe-
ctoꝝ. Secundus est amor scđm ve-
niā gratiam et gloriaꝝ etiam
hic inchoatꝝ. Tertius est amor
scđm hominē animalē rationalē
et intellectualeꝝ. Quartus ē amor
scđm vestigis. scđm imaginem et
scđm similitudinē deiformeꝝ. Qui-
tus est amor scđm purgationem
illuminationeꝝ et pfectioꝝ. Se-
xtus est amor scđm tropologiaz
allegoriaꝝ et anagogiam. Septi-
mus est amor scđm despōsatio-
nem spiritus. cū ancilla cum libe-
ra et cū domina. Octauꝝ ē amor
scđm tricliniū anime. Inferi'me-
dium et superius. Nonꝝ est amor
scđm adolescentulas et concubu-
nas. scđm reginas. et ad vnicam
columbam. Decimus est amor
scđm triplex celum. Infimū. me-
diū et tertiuꝝ. Undecimꝝ ē amor
hī tripliceꝝ hierarchiaꝝ. infimā.
mediā. et supmā. Duodecimus
est amor Angelicus. cherubicus
et seraphicus. Et ita de triplici-
tibus talibus multis refluentibꝝ
in eandem sententiam

Scđa cōsideratio.

Quarti.

Hoc dei resultās ex amo-
re triplici. s. libero arbi-
trario et gratuito. et con-
currens in actum scđm laudabili-

cōsideratioꝝ.

or est qz si quilibet stet in actu p-
mo vel habitu tantummodo. Per-
spicuū est quia potentia quelibet
iuncta suo actui laudabili et bo-
no. perfectior est et fini suo cōiun-
ctior. qz in habitu solo manens
quasi sopita vel sōnians. De quo
triplici actu amoris simul consun-
cti respectu dei. oposita sunt ana-
gogice per patrem pulcerrime et
amorosissime seminarum marie
salomonem cantica cantorum.
Similiter et alia plurima que cō-
templata est mens sua sapienter
nominatim de duplice modo de-
sponsationis anagogice et mo-
ralis seu tropologice. Prima
despōsatio cantatur per epithala-
mū cantici cantorum. Altera
per epithalamū capituli vltimi.
proverbioꝝ cui initiuꝝ est. Multi-
erem fortē quis inueniet. Cō-
stituitur in prima. deus et anima
tanqz spōsus et sponsa se mutuo
zelantes amore. vnicus ad vnicā
et vnicā ad vnicum. de qua glori-
atur sponsus. Una ē Inquit colū-
ba mea. perfecta mea vna matr.
mee. electa genitricis sue. Con-
stituitur in alia desponsatione.
spiritus deiformis et sapientia.
tanqz sponsus et sponsa. magis
per tropologiam et allegoriam.
tanqz in vita activa. qz per ana-
gogiam in vita contēplatiua.
Discernitur ex hoc precipue va-
rietas huiꝝ duplicitis despōsatiōis

Partitio

et epithalamij correspondentis.
quoniam una spectat ad incipientes
et proficientes generaliter.
Altera propria non nisi perfecto
rum et in anagogicos excessus se
se rapientium de claritate in cla
ritatem tanquam a domini spiritu p
ut in secunda partitione dicetur.

Tertia consideratio.

Hoc expositus in canesi
canticorum fructu del
vel osculatio oris. no
minatur aptissime. non solum ha
bitualis et tepida. sed actualis
seruens. et extatica. et precipue se
raphica. cuius est immediate fer
ri in deum. quis ex parte anime
concurrat multitudo habituumq
influentiarum. Omne pterea datuz
optimu. et donum perfectum de
scendens a patre luminum. cc.
Qui omnia tanqz virtus ynfica
tradente dionygio replent et re
stituunt et conuertunt ad congrega
gantis patris unitatem et deifi
cam simplicitatez. ubi tunc apex
vel seraph mentis ineffabili et si
gnato deo. ineffabiliter et igno
te coniungitur. ignote quidem qd
infinite et immense. cum virg
noscentis et actus put et natu
ra sint finiti. Sed de hoc posteru
us tangamus Interim per reme
moratiōem paucula de desponsa
tione morali seu tropologica spi
ritus deiformis cu diuina sapien

prima

cifex.

tia. dicum qdū cōsideratio pcedē
debet tanqz via ad desponsatio
nem anagogicam necessaria.

Osculum sponsi vel osculatio est
dignissima impressio cuiusdam
suavitatis et intime consolatio
nis per illapsum secretum in ani
mam. Petitur at atqz conceditur
ad facilius tolerandum presens
exilium dum sponsa peregrinat a
sponso. Osculum autem est illa
suavitas et intima consolatio Jo
cunditas et exultatio quācunq
fiat aut sentiatur in anima. sedim
portionem virginalem et supre
mam. que mens dicitur vel apex
mentis domusa ad spm prout ad
alia cognoscenda. vel diligenda
vel ordinanda sub deo deflectit.
Qm soli deo coheret et intendit.
tanqz obiecto et fini ultimo. et so
li sponso. qui solus sibi et totus
ē desiderabilis et amic⁹. L Talis
est inquit dilectus meus. et ipse ē
amicus meus filie hierusalem. I
Dicitur autem amicus tanqz amo
ris custos. et addit sup amorem
simplicem cōficationem secretoz.
et mutuam readamationem. cui⁹
est p̄prium omnia esse cōmunita
Et in statu presenti deus gerit a
micitiam erga animaz sanctam.
quia cōicat sibi se ipsum. et amo
rem suū. et dona sua ad fruenduz
et vtendum et vniuersaliter p̄tra
ctandū. quātum ipsa rationabiliter
voluerit et potuerit accipere. pl⁹

Ω .7

Super cantica

vel msn^o pro varietate status. in quibus est constituta Super hoc erit tertia partitio.

Quarta cōsideratio.

Hoc dei resultas ex amore triplici scz libero arbitrio et ḡtuito . sufficiens est ad salutez . et fruitio dici debz in quocunq; fuerit . idiota vel simplici . scdm quem amorez licet vnicuiq; habēti decantare illud epithalamis quasi morale et practicum. Mulierem fortē quis inueniet . sed non ita de altero. Unde hsc ipse salomon qui descripsit prius desponsationem viri dei formis cum sapientia . q̄ animē per anagogiam cum deo . sciuit enim q̄ nec philosophos quosdaz latuit. Quoniam ad beataz vitam tria preparabant . studiū sapientie . fastidium presentis vite . et desideriuz alterius vite. Primum docetar in parabolis in quibus inseritur hoc epithalamis. Mulierem fortē quis inueniet. Traditur alterum in ecclesiaste de varietate rerū. Subiungitur tertiu in canticis cantorum. Ceterum ad tria hec maxime ad duo. pma subseruit vniuersitas scripturarū et creaturarum quasi libris et doctrinis innumeris. Notate sunt plures et a pluribus speciales q̄dam industrie . quedam omunes quedā magis appriate pro vtra

canticoz.

q̄ desponsatione . sicut scripturas primo inspicere . et eaz saltez quid nominis intelligere . intellectas ad brevia quedam reducē . breuiatas ex se vel alij memoriter recondere . Recōditas memoreriter meditando ruminare Ruminatas tandem digerere et vnire. Preterea notate sūt scdm eriguntatem nostram duodecim pridez industrie ad theologā mysticā adaptande. Quibus omissis oib; aut presuppositis latius empatet proximē ad cantica canticoz . et de necessitate vel ɔmodi tate expositionis eoꝝ vltra certas scripturas diuinitus inspiratas. Itud vnum premittamus.

Quinta cōsideratio.

Hoc dei resultans ex amore triplici scz libero arbitrio et ḡtuito . sicut in genere multiplices habet grad⁹ et d̄ras prout in consideratione tertia tangebatur sicut in speciali amor seraphicus multiplicat in diuersis nedum pro statu patrie sed vie . pro gratiarum et exercitationū varietate. Quidā fuerūt ex grā singulari ut paul⁹ . et estimo q̄ maria q̄ rapta sūt aliquā ad nudam diuine essentie visionem . ubi tūc non indigebat theophanij scripturarū . canticoz vel verborū . de quib⁹ nil ad pñs . Alij fuerūt si tñ adhuc sūt nouit de⁹ . qui

Partitio

et si nō viderint aut videant deū per essentiaz nihilomin⁹ ad intelligētiam puram et perspicuā pōdi sunt. quasi similiter ad adaz p statu innocentie. qui vidit deum in speculo claro et lucido diuinus inspirato in imagine sua similitudine et gloria. qualiter et lucidus viderunt angelis p statu vie sue. **¶** si adam viderit etiā denz in enigmate per vestigia creaturæ et in vestigij. hoc fuit ppter necessitatez directiuaz sensualitatis sue. **Tales** qui sūt hmōi. iā in suis contemplationib⁹ et amorib⁹ seraphicis. non indigēt exercitio qđū qđ pro illo tunc. ad fruendū et inherendū deo per osculationē ei⁹ simo fastidium eis esset omnis creatura sicut in persona magdalene querentis deum. dicit Origenes. **Quero** creatorem. fastidio mihi est omnis creatura. **Tales** videbatur p̄bus commendare in principe metaphysice dicēs eos nō egē apologis. quales experti hoies grossioris intellectus. in quib⁹ p̄spicuitas et luciditas suop̯ intellectu. immixta est cum materiali grossicie plus vel minus. vt in prophetis minus. pl⁹ in naturaliē heretibus. aut morionib⁹ et stultis. **Mediocriter** aut sicut in h̄ib⁹ pluribus laicis et litteratis. qm̄ certe paucissimop̯ est et fuit. dicēte platone et ceteris p̄spicuitas intellectus atqđ mentis p̄. quā cō

secunda eccl̄xii

jungit tanqđ in supmo suo angelis. et intelligētis. que portio qđ uis sit superior in hoīe. tñ poti⁹ dei noiatur homo a rōe rationalis. qđ sibi xp̄ia ē. qđ ab intellectu intellectualis. sed nec a sensu ppter imperfectiēm habeat sensualis. **Alij** sūt qui etiā videat intelligentiam h̄it nihilomin⁹ impeditam nec solidam ad otuitiēm veritatis irreuerberataz. **Indigent** ppter ea fulcimento. qđ symbolicarū similitudinū vigoratiū ad persistentiā et otinutiōem ppter tales maxie oposita sūt cantica canonicop̯. cū filibus anagogicis manuductiōib⁹. **Tradita** ē insuper theologia mystica dionysij. que p abnegatōes oīm magis qđ affirmatōes incedit. **C**onciūxit aut verselleū. velut in vnū tres istos stat⁹ hoīm in expōne sua cantici canticop̯ breuiter et accōmode apud dōcētos in libris et doctrina dionysij nō ita p ceteris neqđ p ignoratiib⁹ suas tot p̄scillas allegatiōes. more iuristaz q̄ vit correcte scribunt aut notātur. **S**istit insup in solo lēsu anagogico. dei et aie. nihil miscendo de allegorica desponsatiōe xp̄i et eccl̄ie q̄ quis vnū p̄sciat ad alterū. dum se mutuo non sfundant. **I**nterest enim tā eccl̄ie vniuersal qđ aie singlari. cantare iugiter deo tanqđ sponso corde verbis et opere. **D**imo te Amo te. Amo te. .

**Super cantica
Explicit prima parti-
o quasi prohemialis in cantica
anticorum
Secunda partitio et pri-
mo prohemium.**

Homo te. Quid
obsecro resonant ali-
ud cantica canticorum
missam ex intimo et toto corde
ocem domino te. Quia in re pmit
endo est. qd amor fructu dei. ma-
tine seraphicus. quia non p
statu vie sepe. diu. et multu. osse-
re in illa puritate actuali. Indiget
ad exercitu suu similitudinibus
symbolis vti creaturaz. maxime
q dicit dionys. Impossibile no-
bis relucere diuinu radiuz nisi sa-
cris et architipicis exemplaribus
vel symbolis circuuelatu. que ad
modu pura lux materialis sine
coloris admixtione non videtur
Propterea cōpositus e liber can-
ticoz. sub tropis et similitudini-
b. ad hui fruitu amoris exerci-
tu. sub typo nuptiaz. Studue-
rūt in his exponēdis. summa et di-
uina ingenia. nunc per ptes put
materia quā tractabat erigebat
nsic integraliter p omelias. p ser-
mones. p postillas. p distinctioes
per glosas ordinarias. p qdru-
plicez sensu vicissim pmixtum.
Posteriorum abbas verselleū ita

canticorum.

tuit insistere circa sensu anagogi-
cu. p sibiudinem ad supnum a/
morem creatu qui e in seraphin:
coartans se ad aiām rationalem
et deū. scdm supremā quātum p
eleuari aie portioez. quā appellas
seraph vel seraphin. i hierarchis
anime. exēplariter. ad celestis or-
dinatis. fundamētu capies ex. x
ca. dionysij cu expōnibus suis qli-
ter ipse bonaētura paucissimis
vobis cōplexus est in itinerario
suo. ca. iij. Porro amor fructu q
extaticus. vel anagogic et sera-
phicus. qr consistit in experimen-
tali pceptione cōiunctionis aie cu
supremo obiecto suo et fine deo.
nullaten tradi p doctrinā ma-
tie cu solo deo pure ḡtis et sup
oēm industria infundat. Videatur
poti insistendū in expōne cantu-
corū et similiū. doctrinalis et scho-
lastice. tradēdo qd nois termino-
ru. q exponēdo symbolicas signi-
ficationes eoz qz in declamatio-
nib et exhortatiōib moralibus
sine fine que nequeūt vt dixim a/
more fructuū infundē. Et hito
vel ognito qd nois terminorum
ex theologia scholastica. debet ex-
ercitu intrinsecū remitti ad inte-
riorem mentis perscrutationem
cooperante grā dei que non dā
cōiter. se non excentib. et ingra-
tis in quib dei grā vel nulla est
vel in vacuū accepta. Et tā vtiq
nila e si i vacuū recipi. qr nō m/
nus horret vacuū grā qz natura